
134 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº101 FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE ANULAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1502.02/2017 –
A Prefeitura Municipal de Tururu-CE comunica aos interessados que a Tomada de Preços de Nº 1502.02/2017, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma da parcial nas seguintes escolas, E.M.E.F. Cecília Siqueira - Sede, E.M.E.F Maria Lunga Moreira -
Cemoaba e E.M.E.F São Bernardo - Lagoa do Inácio no Município de Tururu-CE, será ANULADA após decorrido o Prazo de 5 dias úteis assegurar
o contraditório e ampla defesa, a ser contado a partir do 1º dia útil após essa publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art.
109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Mais informações Av. Joana Pires, N° 21, Centro, Tururu-CE. Informações pelo Telefone: (85)
3358.1073. Tururu-CE, 30 de Maio de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2017-
SRP – O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Junho de 2017, às
09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-
CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços
visando Futuras e Eventuais Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 29 de Maio de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/07/2017, às 09h. OBJETO: Licitação do Tipo Técnica e Preço para Contratação
de serviços jurídicos junto à Prefeitura do Município para recuperação por via judicial dos créditos não adimplidos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério – FUNDEF, no período não prescrito nos anos de 98 a 2006. Valor do
Edital: Gratuito. Informações: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro.
Fones: (88) 3677-1157/3677-1254. Sobral-CE, 29 de Maio de 2016. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso –
Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.09.09/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 12 de Junho de 2017, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de
caminhão tanque (PIPA) com capacidade de 8.000 litros, com barra de irrigação, com motorista e combustível por conta da
contratada, para execução de obras viárias no Município de Itapipoca-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura. O Referido Edital
poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 29 de Maio
de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão nº 2017.05.29.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Baixio/CE, torna público, que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.05.29.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene, limpeza, copa-cozinha, informática e permanente, destinados ao
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 12 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas
ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 29 de maio de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 3005.01/2017 – A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 3005.01/2017, cujo Objeto é a Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área
jurídica de direito público junto a Câmara Municipal de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da
Prefeitura à Rua Neném Barroso, S/N°, Centro. Tururu-CE, 30 de Maio de 2017. Paulo Sergio Alves Moreira – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 3005.02/2017 – O
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Junho de 2017, às 08h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 3005.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria
e consultoria na área de licitações e contratos públicos, para atender as diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital
completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Rua Nenem Barroso, S/N°, Centro.
Tururu-CE, 30 de Maio de 2017. Paulo Sergio Alves Moreira.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de
Junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 3005.01/2017. Objeto: Aquisição de
material de expediente, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará
disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min às 11h:30min e
das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca, 30 de maio de 2017. D’avila de
Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca- CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Convocação para Abertura de Propostas de Preços - Tomada de
Preços 2017.04.10.1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte, tendo em vista a improcedência do recurso impetrado pela
empresa Construtora Consfor LTDA, Convoca as licitantes habilitadas na Tomada de Preços 2017.04.10.1 , cujo objeto é a contratação de
empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca de acordo com o Plano de Trabalho nº 1023401-34, no Distrito de Dourado,
Município e Horizonte-CE, conforme o Projeto Básico, para a sessão de abertura das propostas de preços, a se realizar no dia 31 de Maio de 2017,
às 09h:00min. Horizonte/CE, 29 de Maio de 2017. Diego Luis Leandro Silva – Presidente da CPL.

***  ***  ***


